50. Arnaldo fig lio del fu Giovanni di Mongardino costituisce Van- 
tifaclum e riceve la dote dalla moglie Adigia. 2ì settembre 1198.

Ego Arnaudus filius quondam Iohannis de Monte lardino dono

(1) fìlius quondam Açe in  sopralinea.
(2) nos in  sopralinea.
(3) confiteor accepisse in cancellato.
(4) implicare in  sopralinea.
(5) de hac acomendatione in sopralinea.
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tibi W ilielm o de Datilo recipienti liane donationem nomine Adigie 
sponse mee tantum nomine antifacti in omnibus meis bonis habitis 
et habendis quod bene sit valens lib. den. ian. .xv. ad habendum 
et tenendum et exinde quicquid volueris faciendum pro more et 
consuetudine civitatis Ianue. Et confiteor me accepisse (1) ab Adigia 
sponsa mea lib. den. ian. .xv. nomine dotis predicte Adigie sponse 
me, de quibus quietum me voco et soluptum et prò omnibus pre
dictis libris dotis et antifacti omnia mea bona habita et habenda 
tibi ad salvas 'eas faciendas ei pignori obligo. Testes Michael de 
Cunizo, Iordannis notarius, WTilielmus de Reco. Actum Ianue iu 
domo W ilie lm i Crespini, eo die.

51. Guglielmo banchiere affitta a Odolino ferraio una casa avanti
la chiesa di S. Ambrogio in Genova. 29 settembre 1198.

Wrilielmus bancherius locat Odolino ferrario domum que est ante 
ecclesiam Sancti Anbroxii usque ad annos .vi. proximos venturos, 
quam domum Odolinus promitit tenere pro se vel suum certum 
missum tenere usque ad predictum terminum et dare ei vel eius 
certo misso sol. den. ian. .xjliiii. nomine pensionis quarum medie- 
ta te ^ ) ad medium annum et alteram medietatem in capite anni, 
alioquin lib. den. ian. .v. nomine pene, et inde omnia sua bona 
habita et habenda ei pignori obligat et cetera (2). Et predietus W i
lielmus promitit ei et eius certo miso predictam domum infra istud 
terminum non auferre nec aliam pensionem seu superimpositam 
facere stet ab omni homine legitime defendere et aucfcxrizare, alio
quin lib. .v. nomine pene e,i promitit pro sorte et pena omnia sua 
habita et habenda ei obligat. Actum ante turem Angeloti de Ca
tara. Testes Gandulfus de Vedereto, Petrus Silvanus, Wilielmus 
Barbera, eo die.

52.   Barario contrae una accomandacio con Gandolfo de Ve-
redeto e P ietro Silvano. 29 settembre 1198.

[/o. 106 v .].
......... . Bararius confìteor me accepisse ab vobis Gandulfo de Ve-

dereto atque Petro Silvanno..........  sededeeim equaliter per medie
tatem. Hanc acomandationem causa mercandi porto in........ . el
quo ire voluero causa mercandi. Et capitale et prolìcuum quod Deus 
in hac aco [man] datione dederit in (3) potestate vestra vel vestri

(1; a te cancellato.
(2) et cetera in  sopralinea.
(3) tua cancellato.
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-certi missi mitere promito, et capitali deducto quartam proficui de
beo habere. Actum Ianue (1) ante (2) turre Angeloti. Testes W ilie l
mus bancherius, Obertus Grasus, Thomas de Yedereto, eo die.

53. Anseimo di Arenzano contrae una accomandatio con Vasallo 
Rapallino. 30 settembre 1198.

Ego Anselmus de Arenzanno confiteor accepisse a te Vasallo Ra
pallino lib. decem ian. Hanc porto usque ad Marsiliam et inde 11- 
nuam venire debeo venire. Et capitale et proficuum quod Deus in 
hac acomandatione dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere 
promito. Et capitali deducto quartam proficui debeo habere. Actum 
Ianue in domo W ilielm i Crespini. Testes Iordannis notarius, h>- 
hannes de Brosom, Lambertus guardator, ultimo die septembris.

54. Baldoino de Venderci contrae una accomandatio con Mobilia 
de Clara. 30 settembre 1198.

Ego Baldoinus de Venderci confiteor me accepisse in acomanda
tione a te Mabilia de Clara lib. den. ian. .v i j . et den. .xim. (3). Hanc 
acomandationem causa mercandi porto Ultramare et quo ire volue
ro causa mercandi. Et capitale et proficuum quod Deus in hac aco
mandatione dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere pro
mito Et capitali deducto quartum proficui debeo habere. Actum la 
nue in domo predicti Baldoini. Testes Iordannis de Sancto Jeorgio, 
Iohannes pelliparius, eo die.

55. Guglielmo commendatario dell’Ospedale di S. Giovanni di. 
Capo Arena riceve in deposito una somma da Giovanni di In 
ghilterra, medico, che si reca in pellegrinaggio a S. Tommaso 
di Canterbury. 30 settembre 1198.

Testes Wilielmus tornator, Pasavantis Pisannus, Gandulfus Albi- 
canensis, Wilielmus Tressoldos, Enricus Caravellator. Ego W ilie l
mus comandator ospitalis Sancti Iohannis de Capite Arene confiteor 
accepisse a te magistro Iohanne de Encleterra medico lib. den. ian. 
triginta septem (4) in depositione in predicto ospitale, consilio et 
auctoritate presbyteris Ansaldi et fratris Hugonis et. fratris Iohannis 
Barbere et fratris W ilielm i de Clavari et fratris Alberti et fratris Bu

fi) in domo W ilie lm i Cres cancellato.
(2) domum cancellato.
(3) et den. .xiiii. in sopralinea.
(4) septem in  sopralinea.
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baldi et fratris Otonis. quas promito tibi lanto modo tue persone' 
cìare el solvere infra octo dies ex quo tu a me vel a meo certo miì-o
( 1) seu a fratribus prediclis ospitalis postulaveris (2), alioquin pe
nam dupli tibi dare promito prò sorte et pena omnia bona habita 
et habenda predicti ospitali(s) obligo. Et ego (3) magister Ioliannes 
predietus timens Dei iudicia in intinere beatissimi Sancti Thome 
de Ingleterra de Conturbiu (4) in quo proficiscor predictas libras 
taliter dispono. Si ego infra annos tres Ianuam non venero (5) me
dietas ipsarum (6) sint predicti ospitalis pro anime mee mercede (7). 
et predictis annis tribus transactis, si Ianuam non venero infra istud 
terminum quarta predictarum lb. .xxxvn. (8) tribuatur presbytero- 
W ilielmo capellanno de ecclesia de Spinolis quam ei iudico et alia 
quaria tribuatur in disposicione predicti Wilielmi comanda.oris seu 
illius comandatorio qui presistebit in iandicto ospitali et predicti 
presbyteris W ilielm i. Hec est mea ultima voluntas que sit non v ò -